## CÂMARA MUNICIPAL DE TESQUEQ/MT.



INDICAÇÃO № 006/2023

05 de abril de 2023.

Autor da Indicação: João Evangelista de Sousa

Destino da Indicação: Prefeitura Municipal de Tesouro, Aos Cuidados do Prefeito Senhor João Isaack Moreira Castelo Branco.

STADO DE MATO GROSSO Cámara Municipal de Tesouro

APROVADO

Em, 05 de abril de 223

Presidente

INDICO AO EXMº Prefeito Municipal de Tesouro, Senhor João Isaack em realizar as necessidades que se menciona.

Com fundamento no que dispõe a secção IV, do Art. 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Tesouro, requeiro ao soberano Plenário que seja encaminhado expediente indicatório ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, mostrando-lhe a Necessidade de instalação de Rádio Comunicadores nos Veículos da Secretaria Municipal de Viação e obras Públicas, bem como nos demais veículos, se necessário.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação visa melhorar a comunicação entre os funcionários que trafegam pelas rodovias do município.

## CÂMARA MUNICIPAL DE TESQURQ/MT.



## PODER LEGISLATIVO

Rua Mate Grosso, 303 - Centro CEP - 78775-000

O equipamento é útil para trocar informações, rápidas, emergenciais ou até mesmo solicitar o comparecimento imediato de um determinado profissional. Informar de maneira rápida e eficiente só é possível com a implementação de tecnologia que garanta, mais segurança na execução de tarefas e tomadas de decisão.

Com os rádios comunicadores a transmissão de uma mensagem poderá ser feita de forma imediata entre chefe e funcionário ou entre pessoas que estejam em locais de difícil acesso, garantido assim a rápida e fácil troca de informações, agilizando as tomadas de decisão.

Na certeza de poder contar com a colaboração dos nobres companheiros vereadores para que possamos aprovar esta indicação e repassar ao prefeito Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tesouro, 05 de abril de 2023.

João Evangelista de Sousa